vorem,  ad  predictarum  excommunicationis  et  interdicti  sententia- rum  publicationem  contra  ipsam  ducissam,  consiliarios,  fautores, 

adiutorea  et  valitores  eins  quoscunique,  nec  non  civitatea,  ter- rae, caatra  et  loca  procedcmtis  predicta  iuxta  formani  niandati 

a  sede  apostolica  nobis  traditi  et  directi.  8i  vero  vos,  pater, 

prefatum  interdictum  ingresaua  ecclesie,  non  parendo  uoatria, 

imo  verius  apoatolicis,  mandatis,  infra  sex  dies  supradictos  sex 

immediate  sequentes  sustinueritis  animo  contumaci.  vos  ex  nunc 

Buspendimus  a  divinis.  Et  si  per  alios  sex  dies  prefatos  duo- decim  sequentes  non  citando  eandem  ducissam  et  consiliarios 

prenominatos,  ut  est  dictum,  et  apostolica  non  exequendo  man- 

(lata  interdicti  et  suspensionis  predictas  sententia*^  animo,  quod abait  sustinueritis  indurato,  in  vos  ex  nunc  prout  ex  tunc  trina 

canonica  naonitione  premissa  in  hiis  scriptis  excommunicationis 

sententiam  promulgamus.  Mandantos  vobis  modo  prcmisso,  ut 

baa  nostras  litteras  in  foribus  ecclesie  de  Merauo  vestre*  Curien- 

sis  diocesia  et  alias  similes  sub  vestro  sigillo  in  foribus  vestre 

catbedralia  eccleaie  Ourienaia  affigi  faciatis,  ut  predicta  pussint 

ad  ipsius  ducisse  et  dictorum  consiliariorum  notitiam  facilius 

pervenire,  facientes  nobis  nibilominus  sub  penis  premissis  infra 

>«x  dierum  spatium  post  Harum  presentationem  et  roceptionem, 

quoa  pro  peremptorio  etiam  termino  aasignamus,  de  ipsarum 

receptione  et  affixione  in  foribus  dictarum  ecclesiarum,  et  quid- quid  in  premissis  feceritis,  fidem  et  relationem  legitimam  per 

veatras  patentes  litteras  aut  publica  instrumenta.  Et  nihilo- 

minua  de  ipsarum  presentatione,  quas  registrari  fecimus  ad cautelam,  relationi  latoris  earum  nostri  iurati  nuncii  in  bac 

parte  dabimus  plenam  Hdem.  Datum  in  terra  nostra  8acili 

Aquilegensis  diocesis,  die  vicesimo  primo  muusis  iauuarii  sub 
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nostri  impresBione  sigilli,  anno  dominice  nativitatis  millesimo 

trocentesimo  quadragesimo  secundo,  indictione  decima.  Re- 

scriptum  vero  apostolicum  non  misfmus  propter  viarum  peri- cula,  sed  cum  veneritis,  vobis  de  ipso  fidem  plenam  faciemua 

et  ipsius  rescripti  copiam,  licet  in  presentibus  contineatur,  not 

vobia  offerimus  tunc  daturos.    Datum  ut  supra. 

Similes  littere  et  sub  eadem  forma,  mutatis  nominibtu 

episcoporum  et  ecclesiarum,  ut  mutanda  erant,  directe  fuerant 

predictia  dominis  Tridentine  et  Brixinensis  ecclesiarum  episco* pis.  Verum  in  literis  domini  episcopi  Tridentini  in  salutatione 

continebatur:  Venerabiii  fratri  in  Christo  eadem  gratia  cpiscopo 

Tridcntino,  sufifraganeo  nostro. 

Quas  quidem  literas  domini  episcopi  Curiensis  et  Brixi- nensis Hellarus  et  domini  episcopi  Tridentini  Conradus  cursores, 

domini  patriarchc  predicti  iurati  nuncii,  iuraverunt  ad  saneta 

dei  evangelia,  sc  dictas  litteras  dictis  dominis  episcopis  fide- liter  prcsentare.  Et  die  XII.  mensis  februarii  in  Oivitate  Austria 

Aquilegensis  diocesis  Hellarus  nuncius  iuratus  retulit,  se  pre- 

sentasse  literas  predicti  domini  patriarche  venerabili  patri  do- 

mino  Matheo  episcopo  Brixinensi  predicto,  et  in  signum  pre- 

sentationis  earundem  litterarum  . . .  >  et  dedit  quoddam  pubblicam instrumentum  domino  patriarche  cum  literis  ipsius  episcopi. 

Cuius  quidem  instrumenti  tenor  talis  est: 9.  In  Christi  nomine  amen.  Anno  nativitatis  eiusdem 

M.CCC.XLII.  indictione  X.  die  ultimo  mensis  ianuarii  Brixioe 

.  .  .  presentibus  discretis  viris  domino  Symone  presbitero,  capel- lano  S.  Augustini  in  .  .  Federico  diacono  do  Merano  testibas 

ad  hec  vocatis  specialiter  et  rogatis.  Ibique  discretus  vir  do- minus lohannes  presbiter  de  Swevia,  plebanus  in  Puechenstayn 

diocesis  Brixinensis,  ex  parte  reverendi  in  Christo  patris  et 

domini  Mathei  Brixinensis  episcopi  quandam  literam  domini 

Bertrandi  patriarche  Aquilegensis  in  folio  papiri,  sigillatam  ipsius 

sigillo  rotundo  tergotenus  ianue  cathedralis  ecclesie  propria  manu 

aftixam  ostendit,  legit  ac  etiam  publicavit.  Quarum  littera- rum principium  tale  est:  Sancte  sedis  Aquilegensis  dei  gratia 

patriarcha  Bertrandus,  venerabili  patri  in  Christo  eadem  gratia 

episcopo  Brixinensi  salutem  et  mandatis  nostris  imo  verius  apo- 
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stolicis  firmiter  obedire.  Noveritis,  noB  litteras  ganctissimi  patris 

et  dumini  uoslri  duiiiini  Bonedicti  divina  pruvideiitia  papu  XII. 

noD  eancellatas,  non  corruptas,  sed  integras  et  illcsas,  ouinique 

suspitione  carontes  vera  bulla  plurabea  ad  filuin  caDapis  pen- dente  munitas,  cum  revercatia  debita  reccpisso.  Quarum 

tenor  talis  est:        ßenedietus  episcopus,  servus  sorvorum  dei, 

veoerabili  fratri  Bertrando  patriarche  Aquile^eosi  salutem  et 

apostolicam  benedictioncm.    Niiper  ad  nostri  apostolatus  audi- tuai  displicabili  admoduni  insinuatiune  porvenit,  quod  nubilia 

luulier  ducissa  Karinthie,  quu  duduin  cum  nobili  viru  lohanne 

etc.   In  medio  autem  sie  scribitur:  Inbibentes  nihilominus  pro- missa  auctoritate  eidem  dumine  et  sub  pena  excommunicationis 

in  pereonam  eius  et  in  personas  consiliariurum,  fautoruni,  adiu- turum  et  valitorum,  cuiuscumquu  statuB,  §^radus,  cunditiunis,  vel 

dignitatis  existant  etc.   Finis  vuro  talis  est:  Do  receptione  et 

affixioDC  earum  in  foribus  ecclusie  ac  etiam  publicationu,  et 

quidquid  in  premissis  feceritis,  tideni  et  relationem  legitimam 

per  vestra«  patentes  litteras  aut  publica  instrumenta.    De  pre- sentatione  vero  ipsarum,  quas  registrari  fccinms  ad  cautelam, relationi  latoris  earum,  nustri  iurati  nuncii,  dabiiiius  plcnam ädern.    Datum  in  terra  uüstra  Sacili  nostre  diocesis  die  XXI. 

mensis  ianuarii  sub  nostri  impressiune  sigilli  anno  dominice 

nativitatin  M.CCC.XLII.  ind.  X.  Kescriptum  apostolicum  non 

mittimus  propter  viarum  discrimina,  sed  cum  veneritis,  vobis 

de  ipso  iidem  plenam  faciemus,  et  si  volueritis,  licet  continea- tur  in  presentibus,  dabimus  copiam  du  codem.    Datum  ut  supra. 

Et  ego  Syfridus  quondam  Henrici  de  Flerdinga  publicus  im- 

periali  auctoritate  notarius  predictis  at'Hxioni,  Icctioni  et  publi- cationi  interfui  et  hcc  eadem  in  hanc  publicam  formam  redegi, 

rogatus  scripsi  et  solito  meo  signo  signavi. 10.  Tenor  vero  litterarum  talis  est. 

Rcverendissimo  in  Christo  patri  et  domino  suo  gratioso 

domino  Bertrando  sacrosancte  Aquilegensis  ecclosie  venerabili 

patriarche  Matheus  dei  gratia  ccclesie  Brixinensis  episcopus 

cum  Bui  recomendatione  perhumili  debitam  reverentiam  et  de- 

votam.  Litteras  paternitatis  vestre  nuper  sub  sigillo  vestro  ro- 

tundo  signatas  a  tergo,  per  quemdam  nuncium  ignotum  presen- tatas,  recepimus.  Quarum  litterarum  principium  tale  est:  iSancte 

sedis  Aquilegensis  dei  gratia  patriarcha  Bertrandus  venerabili 

patri  in  Christo  eadem  gratia  cpiscopo  Brixinensi  salutem  ot 
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mandatiB  nostriS;  itno  verius  apo8toUciS|  humiliter  obedire.  No- 

veritis,  no8  litten»  sanctissimi  patris  et  domini  ooBtri  domiiii 

Benedicti  divina  providentla  pape  XII.  non  oanoeUatas,  mm 

corruptasi  eed  integras  et  iilesaa  omniqae  «nspioione  earentee, 

▼era  bnlla  plnmbea  ad  filam  oanapis  pendeote  munhaa,  ernn  re- 

▼erentU  debita  reoepisse.  Quartun  tenor  talia  eet:  BeDedictoi 

epiäcopuB,  aenma  senrorum  dei|  ▼enerabili  fratri  Beitraodo  pa* 

triarche  Aquilegeneii  ecclesie  Balutem  et  apoflloHoam  benedi^ 

tionem.  Nuper  ad  nostri  apostolatuB  anditum  diBpIicabiU  ad- 

modum  insiniiatione  pervenit,  quod  nobilis  luulier  duciöt»a  Ka- 

rinthie,  que  diiduni  cum  nobili  viro  lobanne  etc.  In  medio 

auteni  sie  öcriLdtur:  Inhibentes  iiihili»minu8  premissa  aiu-toritate 

«'idprn  domine  et  sub  pena  excommunicatiimis  in  personiiin  pius 

et  in  personas  consiliariurumy  fauturum,  adiutorum  et  valitorum, 

cuinscumque  etatuB,  grados^  conditioni8|  vel  dignitatia  existaut 

etc.  Finis  vero  talia:  De  reeeptione  et  aiBxione  earam  in  fori- 

bus  ecclesie,  ao  etiam  pablioatioiie  et,  quidqaid  in  preraiBsiB 

feceritiB,  fiden  et  relationem  legitimam  per  ▼eatraa  patentfl» 

litteraa  aut  publica  instrumenta.  De  presentatione  vero  ipsa- 

rum,  quas  registrari  feoimua  ad  oautelam,  relationi  latoria  ea- 

rum,  noBtri  iurati  nuncii,  dabimus  plenam  fidem.  Datum  in 

terra  nostra  Sacili  nostre  dioceBis,  die  vi;^(  aimo  primo  mensifi 

iauuarii,  sub  uuötri  iiiipressioüu  sigilli,  anno  dominice  untivi- 

tatis  M.CCC.XLII.  indictione  X.  Hescriptum  apostoHciim  nun 

iTiittimus  propter  viarum  discriniina,  sed  cum  venerilis,  vobis 

de  ipHu  bdem  plonain  facicnius,  et  ei  vulueritis,  licet  contioea- 

tur  in  presentibaB,  dabimus  copiam  de  eodem.  Datum  ut  supra. 

Kos  itaque  vulente»  mandatum  vestrum,  imo  apeetolieura, 

ut  videtur,  quamvis  durum  hac  vice^  sicut  tenemur^  exequi  re- 

verenterj  eaadem  litteras,  confecta  ex  illis  primitua  citatione 

iuridtca,  contra  personas  nominataa  ibidem  una  cum  citatione 

buiusmodi,  quia  iam  erat  via  preclusa,  ita  ut  non  pateret  nec 

patere  posset  uundis  nostris  seeunis^  ad  eaadem  presentaodnm 

aocesBQB,  publicari  et  legi  fecimus  coram  clerids  et  laycis  tali 

sub  modo,  per  quem  credimus,  quod  eedem  littere  ad  notitiaro 

pt'isonanim  illic  descriptarum  dcbuerint  et  deb*  ;int  j  orvenirc. 

Ac  nibilominus  per  quemdain  niuicium  noKti  iiiii  iuratuiii  littenis 

predictas  .  .  mandavimus,  qui  cum  veuisset  illuc  et  presentare 
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Toluisset  eagdem,  captus  est  ...  in  carcere,'  ita  ut  nee  rctidire 

possit  vel  referre.  Nobisque  per  aiiquoB  familiäres  curie  signi* 

ficatuffl  esty  ut  nulluni  amplius  nunciam  ouin  lunilibus  litteris 

^iabeamns  [mittere,  sij  duqcU  cuiuslibet  mortem  ant  preoipitium 

capimut  entare.  Quod  autem  nobis  iDioncxittU  • . .  dictum  ter- 

mmurn,  nt  ad  prefatnm  looam  penonaliter  ad  von  venire,^  ad 

kec  parati  [ewemiiB^  fi]  non  timoremua  diierimisa  et  yia  nobis 

tit»  pateret  ia  Iis*  SatiB  enim  notoriimi  ozistity  nulluni  aper- 

tnn  me  tranBitnm  ad  looum  predietnm  veniendi,  nt  de  peri- 

enlo  ecciesie  nostreque  hoc  casu  persone  taceamus.  Quare,  si 

dabitis  secui  itutcni  idoiiuaiii  iiubis  et  nostiis  in  Tervisium  de 

civitate  uostra  Brixineusi  veniendi  in  eundo,  stando  et  redeuudo, 

quodque  Dullua  iu  ecclesia  noatra  predicta  aubintret,  nisi  alias 

<jb  hoc,  quod  nullus  aliorum  episcoporum  illuc  properubit  aut 

?eiuet^  DOS  supportatoB  velitis  habere,  mandatia  veetris  inten- 

dimus  obedire«  Datum  in  Bnineka  VU.  meneie  febrnarii^ 

indictione  X. 

Ceterum  alius  mens  nnncins  inratos  dicti  domini  patriar- 

die  retalit,  se  meaa  litteras  Tenerabili  patri  domino  episcopo 

Coriensi  presentasse  tenoris  premissi,  et  ipsins  domini  episcopi 

atque  unias  plebani  Tirolis  litteras  reportavit  tenoris  huiusmodi: 

11.  Reverendo  in  Christo  patri  et  doniinu  sancte  sedis  Aqui- 

legensifi  patriarche  Bertrando.  Grymoldus  plebanus  ecciesie 

s.  Petri  iuxta  Castrum  Tirolis  diocesis  Cariensis  obedientiam 

»ieut  debitam  sie  devotam.  NoveritiB,  quod  litteraB  vestras  ad 

citaadum  dominam  dncissam  Karinthie  et  certos  suos  consiHa- 

rioB  cum  mnltis  aliis  contentie  ibidem  domino  meo  episcopo 

Cariensi  directas  et  per  se  vel  alium  ezeqnendas  ego  Oiymol- 

du8  plebanus  predictus  ad  mandatum  domini  mei  CuriensiB  epi- 

*copi  siim  prima  die  mensis  febraarii  ezecutus.  In  cuius  exe- 

cutionis  testimoniura  meum  sig-illum  duxi  prcsentibus  impen- 

dendum.  Datum  in  ecclesia  rein  predicta.  Auuo  domini 

M.CCC.XLU.  indictione  X. 

Littere  domini  episcopi  tales  sunt: